



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1027145-44/2015	Nº SICONV 850141/2017	GIGOV Caxias do Sul	GESTOR MINISTÉRIO DAS CIDADES	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	ACÃO / MODALIDADE INFRAESTRUTURA URBANA	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador PM São Domingos do Sul			Município / UF São Domingos do Sul / RS	Localidade / Endereço Ruas Eduardo Cerbaro e Acesso ao Hospital	Objeto Pavimentação Asfáltica sobre paralelepípedos em ruas da Cidade	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ .9/6098-46	Objeto do CTEF		Início da Obra

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 128.938,98

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.	Caapeamento Asfáltico nas Ruas Eduardo Serbaro e Acesso ao hospital											
Nível	1.1.	Pavimentação											
Nível	1.1.1.	Serviços Preliminares											
Serviço	1.1.1.1.	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.586,72	1,80	2.856,10	2-Serviços Prelimanres	695,06	891,66				
Serviço	1.1.1.2.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	277,46	693,65	2-Serviços Prelimanres	2,50					
Nível	1.1.2.	Reperfilagem											
Serviço	1.1.2.1.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	1.586,72	1,47	2.332,48	3-Reperfilagem	695,06	891,66				
Serviço	1.1.2.2.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	47,60	1.044,82	49.735,34	3-Reperfilagem	20,85	26,75				
Serviço	1.1.2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	856,83	1,19	1.019,63	3-Reperfilagem	375,33	481,49				
Nível	1.1.3.	Capa Rolante											
Serviço	1.1.3.1.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	1.586,72	1,47	2.332,48	4-Capa Rolante	695,06	891,66				
Serviço	1.1.3.2.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM – EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	63,47	1.081,00	68.609,80	4-Capa Rolante	27,80	35,67				
Serviço	1.1.3.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.142,44	1,19	1.359,50	4-Capa Rolante	500,45	641,99				

São Domingos do Sul / RS, 26 de abril de 2018

Responsável Técnico: Cristiane Bertuzzi
CREA / CAU: RS221062